
 

MAPA COMPARATIVO - AQUISIÇÃO BOMBAS, SERVIÇOS E PEÇAS 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QT.  

MINIMA 

QT. 

MÁXI

MA 

R.R.RIBEIRO LTDA-ME 
T COSTA DA SILVA EIRELI/ 

A ELETROMIL. 

J.C.P PRADO COMÉRCIO 

EIRELI. 

PREÇO 

MÉDIO POR 

ITEM 

PREÇO TOTAL 

POR ITEM 

BOMBAS 

1 BOMBA CENTRIF MONO 1/2 VC 110/220 UND 5 10 R$738,00 R$7.380,00 R$834,15 R$8.341,50 R$868,00 R$8.680,00 R$813,38 R$8.133,80 

2 BOMBA CENTRIF MONO 1,0 CV 110/220 UND 2 5 R$1.098,00 R$5.490,00 R$1.314,10 R$6.570,50 R$1.380,00 R$6.900,00 R$1.264,03 R$6.320,15 

3 BOMBA SUBMERSA MONO 1/3 CV 3" UND 10 20 R$1.098,00 R$21.960,00 R$1.650,20 R$33.004,00 R$1.200,00 R$24.000,00 R$1.316,07 R$26.321,40 

4 BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 3" UND 10 20 R$1.198,00 R$23.960,00 R$1.980,25 R$39.605,00 R$1.548,00 R$30.960,00 R$1.575,42 R$31.508,40 

5 BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 4" UND 15 25 R$1.498,00 R$37.450,00 R$2.277,30 R$56.932,50 R$1.548,00 R$38.700,00 R$1.774,43 R$44.360,75 

6 BOMBA SUBMERSA MONO 1,0 CV 4"  UND 15 25 R$1.698,00 R$42.450,00 R$2.618,20 R$65.455,00 R$1.575,95 R$39.398,75 R$1.964,05 R$49.101,25 

7 BOMBA SUBMERSA MONO 1,5 CV 4" UND 15 25 R$1.898,00 R$47.450,00 R$2.880,75 R$72.018,75 R$1.588,00 R$39.700,00 R$2.122,25 R$53.056,25 

8 BOMBA SUBMERSA MONO 2,0 CV 4" UND 15 25 R$2.498,00 R$62.450,00 R$2.180,00 R$54.500,00 R$2.165,70 R$54.142,50 R$2.281,23 R$57.030,75 

9 BOMBA SUBMERSA MONO 3,0 CV 4" UND 15 25 R$3.098,00 R$77.450,00 R$2.190,80 R$54.770,00 R$2.769,90 R$69.247,50 R$2.686,23 R$67.155,75 

10 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,4 CV 4" UND 2 5 R$1.598,00 R$7.990,00 R$2.215,00 R$11.075,00 R$1.458,00 R$7.290,00 R$1.757,00 R$8.785,00 

11 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,0 CV 4" UND 5 9 R$1.698,00 R$15.282,00 R$2.300,00 R$20.700,00 R$1.530,00 R$13.770,00 R$1.842,67 R$16.584,03 

12 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,5 CV 4" UND 5 9 R$1.798,00 R$16.182,00 R$2.325,00 R$20.925,00 R$1.600,00 R$14.400,00 R$1.907,67 R$17.169,03 

13 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 2,0 CV 4" UND 5 9 R$2.468,00 R$22.212,00 R$2.495,00 R$22.455,00 R$1.689,00 R$15.201,00 R$2.217,33 R$19.955,97 

14 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,0 CV 4" UND 5 9 R$3.098,00 R$27.882,00 R$3.398,00 R$30.582,00 R$2.108,90 R$18.980,10 R$2.868,30 R$25.814,70 

15 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 5,5 CV UND 5 10 R$4.298,00 R$42.980,00 R$3.998,00 R$39.980,00 R$3.469,15 R$34.691,50 R$3.921,72 R$39.217,20 

       R$458.568,00   R$536.914,25   R$416.061,35   R$470.514,43 

 

 

 

 

 



SERVIÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QT.  

MINIMA 

QT. 

MÁXIMA 
R.R.RIBEIRO LTDA 

MARLENE FERNANDES 

SOARES-

CPF:466.942.262-68/ LUIS 

CARLOS DE LIMA 

ANDRADE CPF: 

846.528.882-87 

REALMAC MÁQUINAS E 

MOTORES (FRANCISCO 

DE OLIVEIRA ANDRADE 

CPF: 255.055.802-20/ 

RILTON FERNANDO DA 

SILVA IGLISIAS- 

CPF:716.599.512-91 

MÉDIA POR 

ITEM 

TOTAL POR 

MÉDIA 

ITEM 

16 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 

MONO 1/2 CV 
UND 10 20 R$385,00 R$7.700,00 R$392,00 R$7.840,00 R$398,00 R$7.960,00 R$391,67 R$7.833,40 

17 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 

MONO 3,4 CV 
UND 15 20 R$395,00 R$7.900,00 R$398,00 R$7.960,00 R$410,00 R$8.200,00 R$401,00 R$8.020,00 

18 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 

MONO 1,0 CV 
UND 35 50 R$420,00 R$21.000,00 R$425,00 R$21.250,00 R$430,00 R$21.500,00 R$425,00 R$21.250,00 

19 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 

MONO 1,5 CV 
UND 15 30 R$450,00 R$13.500,00 R$460,00 R$13.800,00 R$475,00 R$14.250,00 R$461,67 R$13.850,10 

20 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 

MONO 2,0 CV 
UND 15 30 R$480,00 R$14.400,00 R$490,00 R$14.700,00 R$495,00 R$14.850,00 R$488,33 R$14.649,90 

21 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 

MONO 3,0 CV 
UND 20 40 R$658,00 R$26.320,00 R$668,00 R$26.720,00 R$675,00 R$27.000,00 R$667,00 R$26.680,00 

22 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 

MONO 4,0 CV 
UND 5 10 R$758,00 R$7.580,00 R$778,00 R$7.780,00 R$788,00 R$7.880,00 R$774,67 R$7.746,70 

23 
REBOBINAGEM BOMBA SSUBMERSA 

MONO 5,0 CV 
UND 5 10 R$858,00 R$8.580,00 R$875,00 R$8.750,00 R$879,00 R$8.790,00 R$870,67 R$8.706,70 

24 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 

1/2 CV 
UND 5 10 R$380,00 R$3.800,00 R$390,00 R$3.900,00 R$395,00 R$3.950,00 R$388,33 R$3.883,30 

25 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 

3/4 CV 
UND 5 10 R$390,00 R$3.900,00 R$399,00 R$3.990,00 R$410,00 R$4.100,00 R$399,67 R$3.996,70 

26 
REBOBINAGEM BOMBA SUBNERSA TRIF. 

1,0 CV 
UND 5 10 R$400,00 R$4.000,00 R$410,00 R$4.100,00 R$420,00 R$4.200,00 R$410,00 R$4.100,00 

27 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 

1,5 CV 
UND 5 10 R$430,00 R$4.300,00 R$445,00 R$4.450,00 R$450,00 R$4.500,00 R$441,67 R$4.416,70 

28 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 

2,0 
UND 5 10 R$450,00 R$4.500,00 R$465,00 R$4.650,00 R$475,00 R$4.750,00 R$463,33 R$4.633,30 

29 REBOBINAGEM BOMBA TRIF 3,0 CV UND 5 10 R$638,00 R$6.380,00 R$655,00 R$6.550,00 R$659,00 R$6.590,00 R$650,67 R$6.506,70 

30 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 

4,0 CV 
UND 5 10 R$738,00 R$7.380,00 R$758,00 R$7.580,00 R$768,00 R$7.680,00 R$754,67 R$7.546,70 



31 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 

5,5 CV 
UND 5 10 R$838,00 R$8.380,00 R$878,00 R$8.780,00 R$888,00 R$8.880,00 R$868,00 R$8.680,00 

32 
REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E 

INJETORA MONO 1,5 CV 2 POLOS 
UND 5 10 R$298,00 R$2.980,00 R$310,00 R$3.100,00 R$315,00 R$3.150,00 R$307,67 R$3.076,70 

33 
REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E 

INJETORA MONO 3/4 CV 2 POLOS 
UND 5 10 R$330,00 R$3.300,00 R$340,00 R$3.400,00 R$349,00 R$3.490,00 R$339,67 R$3.396,70 

34 
REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E 

INJETORA MONO 30 CV 2 POLOS 
UND 1 2 R$2.498,00 R$4.996,00 R$2.558,00 R$5.116,00 R$2.578,00 R$5.156,00 R$2.544,67 R$5.089,34 

35 
SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO DE EIXO 

EM BOMBAS 
UND 20 50 R$80,00 R$4.000,00 R$80,00 R$4.000,00 R$85,00 R$4.250,00 R$81,67 R$4.083,50 

36 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

SEDE  30 MTS 
UND 5 10 R$898,00 R$8.980,00 R$1.030,00 R$10.300,00 R$1.050,00 R$10.500,00 R$992,67 R$9.926,70 

37 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

SEDE  60 MTS 
UND 5 10 R$998,00 R$9.980,00 R$1.098,00 R$10.980,00 R$1.130,00 R$11.300,00 R$1.075,33 R$10.753,30 

38 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

SEDE  90 MTS 
UND 5 10 R$1.800,00 R$18.000,00 R$1.850,00 R$18.500,00 R$1.950,00 R$19.500,00 R$1.866,67 R$18.666,70 

39 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

SEDE  110 MTS 
UND 2 4 R$2.100,00 R$8.400,00 R$2.150,00 R$8.600,00 R$2.200,00 R$8.800,00 R$2.150,00 R$8.600,00 

40 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

SEDE  120 MTS 
UND 2 4 R$2.500,00 R$10.000,00 R$2.600,00 R$10.400,00 R$2.650,00 R$10.600,00 R$2.583,33 R$10.333,32 

41 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

AREA RURAL  30 MTS 
UND 5 10 R$1.200,00 R$12.000,00 R$1.250,00 R$12.500,00 R$1.350,00 R$13.500,00 R$1.266,67 R$12.666,70 

42 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

AREA RURAL  60 MTS 
UND 5 10 R$1.450,00 R$14.500,00 R$1.468,00 R$14.680,00 R$1.648,00 R$16.480,00 R$1.522,00 R$15.220,00 

43 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

AREA RURAL  90 MTS 
UND 5 10 R$1.900,00 R$19.000,00 R$1.950,00 R$19.500,00 R$1.950,00 R$19.500,00 R$1.933,33 R$19.333,30 

44 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

AREA RURAL 110 MTS 
UND 2 4 R$2.500,00 R$10.000,00 R$2.550,00 R$10.200,00 R$2.550,00 R$10.200,00 R$2.533,33 R$10.133,32 

45 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA 

AREA RURAL 120 MTS 

UND 2 4 R$2.600,00 R$10.400,00 R$2.650,00 R$10.600,00 R$2.650,00 R$10.600,00 R$2.633,33 R$10.533,32 



46 

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO 

PARA INSTALAÇÃO DE POÇO 

ARTESIANO 4 POLEGADA POR METRO 

ENCAMISADO NA ZONA URBANA 

MTS 100 150 R$245,00 
 

R$36.750,00 
R$295,00 R$44.250,00 R$310,00 R$46.500,00 R$283,33 R$42.499,50 

47 

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO 

PARA INSTALAÇÃO DE POÇO 

ARTESIANO 4 POLEGADA POR METRO 

ENCAMISADO NA ZONA RURAL 

MTS 100 150 R$280,00 R$42.000,00 R$330,00 R$49.500,00 R$340,00 R$51.000,00 R$316,67 R$47.500,50 

48 

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO 

PARA INSTALAÇÃO DE POÇO 

ARTESIANO 6 POLEGADA POR METRO 

ENCAMISADO NA ZONA URBANA 

MTS 50 80 R$630,00 R$50.400,00 R$650,00 R$52.000,00 R$680,00 R$54.400,00 R$653,33 R$52.266,40 

49 

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO 

PARA INSTALAÇÃO DE POÇO 

ARTESIANO 6 POLEGADA POR METRO 

ENCAMISADO NA ZONA RURAL 

MTS 50 80 R$730,00 R$58.400,00 R$750,00 R$60.000,00 R$770,00 R$61.600,00 R$750,00 R$60.000,00 

    TOTAL R$473.706,00   R$500.426,00   R$515.606,00   R$496.579,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PEÇAS 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QT.  

MINIMA 

QT. 

MÁXIMA 

R.R.RIBEIRO LTDA-

ME 

A ELETROMIL 

MATERIAIS 

ELÉTRICOS, 

HIDRÁULICOS E 

CONSTRUÇÃO 

BALDEZ PROJETOS 

LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS 

J.C.P.PRADO COMERCIO 

EIRELI. 

MÉDIA POR 

ITEM 

TOTAL POR 

MÉDIA ITEM 

50 
SELO MECANICO SELOBRAS 16MM 
BOMBA SUBMERSA 

UND 25 50 R$44,90 R$2.245,00   R$0,00 R$42,90 R$2.145,00 R$235,00 R$11.750,00 R$43,90 R$2.195,00 

51 ROLAMENTO 6201 2 RS UND 25 50 R$9,90 R$495,00 R$19,00 R$950,00 R$14,50 R$725,00 R$26,00 R$1.300,00 R$17,35 R$867,50 

52 ROLAMENTO 6202 UND 40 80 R$11,99 R$959,20 R$19,00 R$1.520,00 R$16,50 R$1.320,00 R$115,00 R$9.200,00 R$15,83 R$1.266,40 

53 ROLAMENTO 6203 2 RS UND 20 50 R$14,00 R$700,00 R$21,00 R$1.050,00 R$18,00 R$900,00 R$90,00 R$4.500,00 R$35,75 R$1.787,50 

54 ROLAMENTO 6204 2 RS UND 30 50 R$15,90 R$795,00 R$22,50 R$1.125,00 R$19,75 R$987,50 R$113,25 R$5.662,50 R$42,85 R$2.142,50 

55 ROLAMENTO 6205 2 RS UND 5 10 R$17,90 R$179,00 R$26,50 R$265,00 R$22,25 R$222,50 R$188,00 R$1.880,00 R$63,66 R$636,60 

56 CAPACITOR 16 UF/380 V UND 10 20 R$24,90 R$498,00   R$0,00 R$25,90 R$518,00 R$17,00 R$340,00 R$22,60 R$452,00 

57 CAPACITOR 30/380 VAC UND 5 10 R$29,90 R$299,00   R$0,00 R$32,20 R$322,00 R$23,50 R$235,00 R$21,40 R$214,00 

58 CAPACITOR 40/380 VAC UND 5 10 R$49,90 R$499,00   R$0,00 R$33,40 R$334,00 R$28,00 R$280,00 R$37,10 R$371,00 

59 CAPACITOR 216-259 UF 110 V UND 5 10 R$28,90 R$289,00   R$0,00 R$36,65 R$366,50 R$38,50 R$385,00 R$34,68 R$346,80 

60 
ROLAMENTO 7203 P/ BOMBA 
SUBMERSA 

UND 25 50 R$78,90 R$3.945,00   R$0,00 R$65,00 R$3.250,00 R$260,00 R$13.000,00 R$134,63 R$6.731,50 

61 
ROLAMENTO 7303 P/ BOMBA 

SUBMERSA 
UND 20 40 R$88,00 R$3.520,00   R$0,00 R$95,00 R$3.800,00 R$288,00 R$11.520,00 R$157,00 R$6.280,00 

62 
CHAVE MAGNETICA 2,0 CV AMP 4 

A6 220V 
UND 5 10 R$249,90 R$2.499,00 R$299,80 R$2.998,00 R$278,90 R$2.789,00 R$210,00 R$2.100,00 R$259,65 R$2.596,50 

63 
CHAVE MAGNETICA 3,0 CV AMP 7 A 

10 220 V 
UND 5 10 R$259,90 R$2.599,00 R$329,90 R$3.299,00 R$284,37 R$2.843,70 R$312,75 R$3.127,50 R$296,73 R$2.967,30 

64 
CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP 12 
A18 220 V 

UND 5 10 R$28,90 R$289,00 R$367,90 R$3.679,00 R$327,95 R$3.279,50 R$388,00 R$3.880,00 R$278,19 R$2.781,90 

65 
CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP 17 

A 25 220V 
UND 5 10 R$349,90 R$3.499,00 R$496,90 R$4.969,00 R$392,57 R$3.925,70 R$415,00 R$4.150,00 R$413,59 R$4.135,90 



66 
CHAVE CORRENTE TRAMONTINA 11 

POL. 
UND 2 4 R$188,90 R$755,60 R$79,90 R$319,60 R$109,40 R$437,60 R$66,00 R$264,00 R$111,05 R$444,20 

67 
RELE ELETRONICO FALTA DE FASE 
WEG RPW SSD23 220V 

UND 5 10 R$149,90 R$1.499,00 R$299,90 R$2.999,00 R$202,83 R$2.028,30 R$210,00 R$2.100,00 R$215,66 R$2.156,60 

68 RELE TERMICO 5ª UND 15 30 R$38,90 R$1.167,00   R$0,00 R$27,80 R$834,00 R$288,00 R$8.640,00 R$118,23 R$3.546,90 

69 

CABO PP FLEXIVEL 3X1,50 MM2 

P/INSTALAÇÃO DE BOMBA 

SUBMERSA. 

MTS 300 500 R$7,99 R$3.995,00 R$7,95 R$3.975,00 R$8,41 R$4.205,00 R$8,10 R$4.050,00 R$8,11 R$4.055,00 

70 
CABO PP FLEXIVEL 3X2, 
50MM2/INST.BOMBA SUBMERSA 

MTS 500 1000 R$12,90 R$12.900,00 R$12,70 R$12.700,00 R$12,80 R$12.800,00 R$12,10 R$12.100,00 R$12,63 R$12.630,00 

71 CORDA 12 MM MTS 200 300 R$2,20 R$660,00 R$3,00 R$900,00 R$5,90 R$1.770,00 R$7,33 R$2.199,00 R$4,61 R$1.383,00 

72 CORDA TRANCADA 8MM MTS 200 300 R$1,48 R$444,00   R$0,00 R$1,85 R$555,00 R$2,00 R$600,00 R$1,78 R$534,00 

73 CONECTOR INTERNO SAVA UND 5 10 R$115,90 R$1.159,00   R$0,00 R$97,80 R$978,00 R$88,50 R$885,00 R$100,73 R$1.007,30 

74 CONECTOR INTERNO TESLA UND 5 10 R$115,90 R$1.159,00   R$0,00 R$97,80 R$978,00 R$280,00 R$2.800,00 R$164,57 R$1.645,70 

75 
CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 
1/2 CV 

UND 5 10 R$178,00 R$1.780,00 R$325,00 R$3.250,00 R$246,95 R$2.469,50 R$148,00 R$1.480,00 R$224,49 R$2.244,90 

76 
CONTROLBOX P/ BOMBA 

SUBMERSA 3/4 CV 
UND 5 10 R$195,90 R$1.959,00 R$369,00 R$3.690,00 R$275,95 R$2.759,50 R$166,00 R$1.660,00 R$251,71 R$2.517,10 

77 
CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMRSA 

1 CV 
UND 5 10 R$210,00 R$2.100,00 R$398,00 R$3.980,00 R$295,45 R$2.954,50 R$247,00 R$2.470,00 R$287,61 R$2.876,10 

78 
CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 
2,0 CV 

UND 5 10 R$233,90 R$2.339,00 R$410,00 R$4.100,00 R$312,95 R$3.129,50 R$298,00 R$2.980,00 R$313,71 R$3.137,10 

79 
CONTROLBOX P/ BOMBA 

SUBMERSA 3,0 CV 
UND 5 10 R$258,90 R$2.589,00 R$472,00 R$4.720,00 R$360,45 R$3.604,50 R$317,25 R$3.172,50 R$352,15 R$3.521,50 

80 TUBO SOLDAVEL 32 MM UND 15 30 R$65,90 R$1.977,00 R$79,00 R$2.370,00 R$80,13 R$2.403,90 R$141,50 R$4.245,00 R$91,63 R$2.748,90 

81 CURVA 90 SOLD. 32MM UND 10 20 R$12,90 R$258,00 R$13,00 R$260,00 R$12,33 R$246,60 R$12,65 R$253,00 R$12,72 R$254,40 

82 UNIÃO SOLD.32MM UND 10 20 R$19,90 R$398,00 R$26,00 R$520,00 R$19,60 R$392,00 R$21,30 R$426,00 R$21,70 R$434,00 



83 
BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 32 X 

25MM 
UND 10 20 R$1,89 R$37,80 R$2,50 R$50,00 R$1,70 R$34,00 

R$ 

1,90 
R$38,00 R$2,00 R$40,00 

84 ADAPTADOR SOLD.CURTO 32X1 UND 10 20 R$2,70 R$54,00 R$3,00 R$60,00 R$3,17 R$63,40 R$4,10 R$82,00 R$3,24 R$64,80 

85 TAMPA ALUMINIO P/POÇO 4POL UND 5 10 R$38,90 R$389,00 R$65,00 R$650,00 R$40,97 R$409,70 R$33,00 R$330,00 R$44,47 R$444,70 

86 INJETOR J-20 UND 3 6 R$328,00 R$1.968,00 R$340,00 R$2.040,00 R$319,00 R$1.914,00 R$166,00 R$996,00 R$288,25 R$1.729,50 

87 FITA VENDA ROSCA 12MMX10 MTS UND 10 20 R$3,50 R$70,00 R$100,00 R$2.000,00 R$3,05 R$61,00 R$3,00 R$60,00 R$3,18 R$63,60 

88 FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 3M UND 10 20 R$15,90 R$318,00 R$19,00 R$380,00 R$21,07 R$421,40 R$44,00 R$880,00 R$24,99 R$499,80 

89 
FITA ISOLANTE DE BAIXA FUSÃO 
3M 

UND 15 30 R$4,90 R$147,00 R$29,00 R$870,00 R$13,13 R$393,90 R$43,50 R$1.305,00 R$22,63 R$678,90 

90 CAPACITOR 40 UF-250 VAC UND 10 20 R$29,90 R$598,00   R$0,00 R$32,80 R$656,00 R$31,00 R$620,00 R$31,23 R$624,60 

91 
CONTROL P/BOMBA SUBMERSA 1.¹/² 
CV 220V 

UND 5 10 R$235,90 R$2.359,00 R$399,90 R$3.999,00 R$305,40 R$3.054,00 R$255,10 R$2.551,00 R$299,08 R$2.990,80 

     TOTAL R$66.388,60   R$73.687,60   R$77.281,70   R$130.496,50   R$81.929,40 

 

 

BOMBAS R$470.514,43 

SERVIÇOS R$496.579,50 

PEÇAS R$81.929,40 

TOTAL R$1.049.023,33 
 

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO NORMATIVA 

Nº73/2020 -SLTI/MPOG. OS PREÇOS FORAM ANALISADOS PARA COMPOSIÇÃO DO PREÇO 

MÉDIO E OS ESPAÇOS DEMARCADOS AO LONGO DO MAPA TIVERAM SEUS VALORES 

DESCONSIDERADOS, UMA VEZ QUE SE APRESENTAVAM INEXEQUÍVEIS OU 

EXCESSIVAMENTE ELEVADOS, CONSIDERANDO OS DEMAIS PREÇOS COLETADOS. 

INFORMAMOS QUE TODAS AS PROPOSTAS, ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA 

NOS AUTOS. 
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                                                                                                                Capanema, 31de agosto de 2022. 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QT. MARCA 
VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

BOMBAS 

1 BOMBA CENTRIF MONO 1/2 VC 110/220 UND 10      

2 BOMBA CENTRIF MONO 1,0 CV 110/220 UND 5      

3 BOMBA SUBMERSA MONO 1/3 CV 3" UND 20      

4 BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 3" UND 20      

5 BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 4" UND 25      

6 BOMBA SUBMERSA MONO 1,0 CV 4"  UND 25      

7 BOMBA SUBMERSA MONO 1,5 CV 4" UND 25      

8 BOMBA SUBMERSA MONO 2,0 CV 4" UND 25      

9 BOMBA SUBMERSA MONO 3,0 CV 4" UND 25      

10 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,4 CV 4" UND 5      

11 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,0 CV 4" UND 9      

12 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,5 CV 4" UND 9      

13 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 2,0 CV 4" UND 9      

14 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,0 CV 4" UND 9      

15 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 5,5 CV UND 10      

TOTAL BOMBAS  

SERVIÇOS 

16 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 

CV 
UND 20      

17 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 3,4 

CV 
UND 20      

18 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 1,0 

CV 
UND 50      

19 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 1,5 

CV 
UND 30      

20 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 2,0 

CV 
UND 30      

Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preços para futura e eventual 

contratação de pessoas jurídica para aquisição de bombas, peças limpezas de poços artesianos 

e caixas d’águas. Objetivando atender ás necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura 

Municipal de Capanema, conforme prazo condições constantes neste instrumento. 

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO 

1 A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa. 

2 A proposta tem que ser assinada. 

3 
Informar os valores unitários e totais de cada item e valor global, já estando 

inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes. 

4 Informar validade da proposta não inferior a 90(noventa)dias; 

5 Aceita de pagamento por empenho. 
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21 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 3,0 

CV 
UND 40      

22 
REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 4,0 

CV 
UND 10      

23 
REBOBINAGEM BOMBA SSUBMERSA MONO 5,0 

CV 
UND 10      

24 REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 1/2 CV UND 10      

25 REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 3/4 CV UND 10      

26 REBOBINAGEM BOMBA SUBNERSA TRIF. 1,0 CV UND 10      

27 REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 1,5 CV UND 10      

28 REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 2,0 UND 10      

29 REBOBINAGEM BOMBA TRIF 3,0 CV UND 10      

30 REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 4,0 CV UND 10      

31 REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 5,5 CV UND 10      

32 
REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E 

INJETORA MONO 1,5 CV 2 POLOS 
UND 10      

33 
REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E 

INJETORA MONO 3/4 CV 2 POLOS 
UND 10      

34 
REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E 

INJETORA MONO 30 CV 2 POLOS 
UND 2      

35 
SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO DE EIXO EM 

BOMBAS 
UND 50      

36 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE  30 

MTS 
UND 10      

37 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE  60 

MTS 
UND 10      

38 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE  90 

MTS 
UND 10      

39 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE  110 

MTS 
UND 4      

40 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE  120 

MTS 
UND 4      

41 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA 

RURAL  30 MTS 
UND 10      

42 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA 

RURAL  60 MTS 
UND 10      

43 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA 

RURAL  90 MTS 
UND 10      

44 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA 

RURAL 110 MTS 
UND 4      

45 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA 

RURAL 120 MTS 
UND 4      

46 

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO PARA 

INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 4 

POLEGADA POR METRO ENCAMISADO NA 

ZONA URBANA 

MTS 150      
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47 

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO PARA 

INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 4 

POLEGADA POR METRO ENCAMISADO NA 

ZONA RURAL 

MTS 150      

48 

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO PARA 

INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 6 

POLEGADA POR METRO ENCAMISADO NA 

ZONA URBANA 

MTS 80      

49 

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO PARA 

INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 6 

POLEGADA POR METRO ENCAMISADO NA 

ZONA RURAL 

MTS 80      

TOTAL SERVIÇOS  

PEÇAS 

50 
SELO MECANICO SELOBRAS 16MM BOMBA 

SUBMERSA 
UND 50      

51 ROLAMENTO 6201 2 RS UND 50      

52 ROLAMENTO 6202 UND 80      

53 ROLAMENTO 6203 2 RS UND 50      

54 ROLAMENTO 6204 2 RS UND 50      

55 ROLAMENTO 6205 2 RS UND 10      

56 CAPACITOR 16 UF/380 V UND 20      

57 CAPACITOR 30/380 VAC UND 10      

58 CAPACITOR 40/380 VAC UND 10      

59 CAPACITOR 216-259 UF 110 V UND 10      

60 ROLAMENTO 7203 P/ BOMBA SUBMERSA UND 50      

61 ROLAMENTO 7303 P/ BOMBA SUBMERSA UND 40      

62 CHAVE MAGNETICA 2,0 CV AMP 4 A6 220V UND 10      

63 CHAVE MAGNETICA 3,0 CV AMP 7 A 10 220 V UND 10      

64 CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP 12 A18 220 V UND 10      

65 CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP 17 A 25 220V UND 10      

66 CHAVE CORRENTE TRAMONTINA 11 POL UND 4      

67 
RELE ELETRONICO FALTA DE FASE WEG RPW 

SSD23 220V 
UND 10      

68 RELE TERMICO 5ª UND 30      

69 
CABO PP FLEXIVEL 3X1,50 MM2 P/INSTALAÇÃO 

DE BOMBA SUBMERSA. 
MTS 500      

70 
CABO PP FLEXIVEL 3X2, 50MM2/INST.BOMBA 

SUBMERSA 
MTS 1000      

71 CORDA 12 MM MTS 300      

72 CORDA TRANCADA 8MM MTS 300      

73 CONECTOR INTERNO SAVA UND 10      
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74 CONECTOR INTERNO TESLA UND 10      

75 CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 1/2 CV UND 10      

76 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3/4 CV UND 10      

77 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMRSA 1 CV UND 10      

78 CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 2,0 CV UND 10      

79 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3,0 CV UND 10      

80 TUBO SOLDAVEL 32 MM UND 30      

81 CURVA 90 SOLD. 32MM UND 20      

82 UNIÃO SOLD.32MM UND 20      

83 BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 32 X 25MM UND 20      

84 ADAPTADOR SOLD.CURTO 32X1 UND 20      

85 TAMPA ALUMINIO P/POÇO 4POL UND 10      

86 INJETOR J-20 UND 6      

87 FITA VENDA ROSCA 12MMX10 MTS UND 20      

88 FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 3M UND 20      

89 FITA ISOLANTE DE BAIXA FUSÃO 3M UND 30      

90 CAPACITOR 40 UF-250 VAC UND 20      

91 CONTROL P/BOMBA SUBMERSA 1.¹/² CV 220V UND 10      

TOTAL DE PEÇAS  

TOTAL GERAL  

 



 

À PREFEITURA MUNCIPAL DE CAPANEMA - PA 
 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

 
Licitante: BALDEZ CONSTRUTURA LTDA 

CNPJ/MF: 36.341.773/0001-89 
Endereço: Tv São Jorge, Nº 370 B, Ianetama, Castanhal – PA. 
Cel.: (91) 98842-3186 
E-mail: baldezservicos@gmail.com 

 
Conta Corrente: 8336-4 
Agência: 6667 
Banco: BRADESCO 

 
 

A empresa BALDEZ CONSTRUTORA, CNPJ 36.341.773/0001-89, vem por meio deste apresentar a sua proposta comercial para fornecimento 
dos itens abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

50 SELO MECANICO SELOBRAS 16MM BOMBA SUBMERSA UND 50 R$42,90 R$ 2.145,00 

51 ROLAMENTO 6201 2 RS UND 50 R$14,50 R$ 725,00 

52 ROLAMENTO 6202 UND 80 R$16,50 R$1.320,00 

53 ROLAMENTO 6203 2 RS UND 50 R$18,00 R$ 900,00 

54 ROLAMENTO 6204 2 RS UND 50 R$19,75 R$ 987,50 

55 ROLAMENTO 6205 2 RS UND 10 R$22,25 R$ 222,50 

56 CAPACITOR 16 UF/380 V UND 20 R$25,90 R$ 518,00 

57 CAPACITOR 30/380 VAC UND 10 R$32,20 R$ 322,00 

58 CAPACITOR 40/380 VAC UND 10 R$33,40 R$ 334,00 

59 CAPACITOR 216-259 UF 110 V UND 10 R$36,65 R$ 366,50 

60 ROLAMENTO 7203 P/ BOMBA SUBMERSA UND 50 R$65,00 R$ 3.250,00 

61 ROLAMENTO 7303 P/ BOMBA SUBMERSA UND 40 R$95,00 R$ 3.800,00 

 
 
 

Tv São  Jorge,  370  B,  Bairro:  Ianetama,  Castanhal-PA 

CNPJ: 36.341.773/0001-89. INSC. ESTADUAL: 15.681.293-2. 

Fone/Fax: (91) 98842-3186. E-mail: baldezservicos@gmail.com 

mailto:baldezservicos@gmail.com
mailto:baldezservicos@gmail.com
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62 CHAVE MAGNETICA 2,0 CV AMP 4 A6 220V UND 10 R$278,90 R$ 2.789,00 

63 CHAVE MAGNETICA 3,0 CV AMP 7 A 10 220 V UND 10 R$284,37 R$ 2.843,70 

64 CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP 12 A18 220 V UND 10 R$327,95 R$ 3.279,50 

65 CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP 17 A 25 220V UND 10 R$392,57 R$ 3.925,70 

66 CHAVE CORRENTE TRAMONTINA 11 POL UND 4 R$109,40 R$ 437,60 

67 RELE ELETRONICO FALTA DE FASE WEG RPW SSD23 220V UND 10 R$202,83 R$ 2.028,30 

68 RELE TERMICO 5ª UND 30 R$27,80 R$ 834,00 

69 CABO PP FLEXIVEL 3X1,50 MM2 P/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA. MTS 500 R$8,41 R$ 4.205,00 

70 CABO PP FLEXIVEL 3X2,00MM2/INST.BOMBA SUBMERSA MTS 1000 R$12,80 R$ 12.800,00 

71 CORDA 12 MM MTS 300 R$5,90 R$1.770,00 

72 CORDA TRANCADA 8MM MTS 300 R$1,85 R$ 555,00 

73 CONECTOR INTERNO SAVA UND 10 R$97,80 R$ 978,00 

74 CONECTOR INTERNO TESLA UND 10 R$97,80 R$ 978,00 

75 CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 1/2 CV UND 10 R$246,95 R$ 2.469,50 

76 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3/4 CV UND 10 R$275,95 R$ 2.759,50 

77 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMRSA 1 CV UND 10 R$295,45 R$ 2.954,50 

78 CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 2,0 CV UND 10 R$312,95 R$ 3.129,50 

79 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3,0 CV UND 10 R$360,45 R$ 3.604,50 

 

 

Av. H, Quadra 133, Lote 7, Nº28, Andar Altos, Sala 02, Castanhal-PA 

CNPJ: 36.341.773/0001-89. INSC. ESTADUAL: 15.681.293-2. 
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80 TUBO SOLDAVEL 32 MM UND 30 R$80,13 R$ 2.403,90 

81 UNIÃO SOLD.32MM UND 20 R$19,60 R$ 392,00 

82 LUVA SOLD. E ROSCA LR 40MM X 1.1/4 UND 20 R$14,70 R$ 294,00 

83 BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 32 X 25MM UND 20 R$1,70 R$ 34,00 

84 ADAPTADOR SOLD.CURTO 32X1 UND 20 R$3,17 R$ 63,40 

85 TAMPA ALUMINIO P/POÇO 4POL UND 10 R$40,97 R$ 409,70 

86 INJETOR J-20 UND 6 R$319,00 R$ 1.914,00 

87 FITA VENDA ROSCA 12MMX10 MTS UND 20 R$3,05 R$ 61,00 

88 FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 3M UND 20 R$21,07 R$ 421,40 

89 FITA ISOLANTE DE BAIXA FUSÃO 3M UND 30 R$13,13 R$ 393,90 

90 CAPACITOR 40 UF-250 VAC UND 20 R$32,80 R$ 656,00 

91 CONTROL P/BOMBA SUBMERSA 1.¹/² CV 220V UND 10 R$305,40 R$ 3.054,00 

TOTAL  R$ 77.281,70 

VALOR TOTAL: 77.281,70 (SETENTA E SETE MIL, DUZENOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS.) 
Responsável pela assinatura do contrato: 

WALERIA BALDEZ SOUSA, Brasileira, empresária, portadora da Cédula de identidade nº 4877787 PC/PA e do CPF n° 987.893.842-53, residente e 

domiciliado em Castanhal – PA. 

Validade da proposta: 60 dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a prestar os serviços no prazo determinado, em conformidade com o instrumento 

convocatório. 

 

 
Av. H, Quadra 133, Lote 7, Nº28, Andar Altos, Sala 02, Castanhal-PA 

CNPJ: 36.341.773/0001-89. INSC. ESTADUAL: 15.681.293-2. 

Fone/Fax: (91) 98842-3186. E-mail: baldezservicos@gmail.com 

WALÉRIA BALDEZ SOUSA 
CPF 987.893.842-53 

Proprietária Baldez Construtora 

01 de setembro de 2022. 
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T COSTA DA SILVA EIRELI – A ELETROMIL + 
End. Av. Barão de Capanema, nº 1126 Centro, Capanema/PA – Cep: 68.700-005  

T COSTA DA SILVA EIRELI 

CNPJ: 03.230.897/0001-38 
 
 

 
 

PROPOSTA COMERCIAL  
Á Prefeitura Municipal de Capanema 

 

 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

 
UND 

 
QT. 

 
VALOR UNIT 

 
VALOR TOTAL 

BOMBAS 

1 BOMBA CENTRIF MONO 1/2 VC 110/220 UND 10 R$834,15 R$8.341,50 

2 BOMBA CENTRIF MONO 1,0 CV 110/220 UND 5 R$1.314,10 R$6.570,50 

3 BOMBA SUBMERSA MONO 1/3 CV 3" UND 20 R$1.650,20 R$33.004,00 

4 BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 3" UND 20 R$1.980,25 R$39.605,00 

5 BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 4" UND 25 R$2.277,30 R$56.932,50 

6 BOMBA SUBMERSA MONO 1,0 CV 4" UND 25 R$2.618,20 R$65.455,00 

7 BOMBA SUBMERSA MONO 1,5 CV 4" UND 25 R$2.880,75 R$72.018,75 

8 BOMBA SUBMERSA MONO 2,0 CV 4" UND 25 R$2.180,00 R$54.500,00 

9 BOMBA SUBMERSA MONO 3,0 CV 4" UND 25 R$2.190,80 R$54.770,00 

10 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,4 CV 4" UND 5 R$2.215,00 R$11.075,00 

11 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,0 CV 4" UND 9 R$2.300,00 R$20.700,00 

12 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,5 CV 4" UND 9 R$2.325,00 R$20.925,00 

13 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 2,0 CV 4" UND 9 R$2.495,00 R$22.455,00 

14 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,0 CV 4" UND 9 R$3.398,00 R$30.582,00 

15 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 5,5 CV UND 10 R$3.998,00 R$39.980,00 

 SUB 
TOTAL 

R$536.914,25 

PEÇAS 

50 
SELO MECANICO SELOBRAS 16MM BOMBA 
SUBMERSA 

UND 50 ---------- R$0,00 

51 ROLAMENTO 6201 2 RS UND 50 R$19,00 R$950,00 

52 ROLAMENTO 6202 UND 80 R$19,00 R$1.520,00 

53 ROLAMENTO 6203 2 RS UND 50 R$21,00 R$1.050,00 

54 ROLAMENTO 6204 2 RS UND 50 R$22,50 R$1.125,00 

55 ROLAMENTO 6205 2 RS UND 10 R$26,50 R$265,00 

56 CAPACITOR 16 UF/380 V UND 20 ----------- R$0,00 

57 CAPACITOR 30/380 VAC UND 10 ----------- R$0,00 

58 CAPACITOR 40/380 VAC UND 10 ----------- R$0,00 

59 CAPACITOR 216-259 UF 110 V UND 10 ----------- R$0,00 

60 ROLAMENTO 7203 P/ BOMBA SUBMERSA UND 50 ----------- R$0,00 

61 ROLAMENTO 7303 P/ BOMBA SUBMERSA UND 40 ----------- R$0,00 

62 CHAVE MAGNETICA 2,0 CV AMP 4 A6 220V UND 10 R$299,80 R$2.998,00 

63 CHAVE MAGNETICA 3,0 CV AMP 7 A 10 220 V UND 10 R$329,90 R$3.299,00 

64 CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP 12 A18 220 V UND 10 R$367,90 R$3.679,00 

65 CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP 17 A 25 220V UND 10 R$496,90 R$4.969,00 

66 CHAVE CORRENTE TRAMONTINA 11 POL UND 4 R$79,90 R$319,60 

67 
RELE ELETRONICO FALTA DE FASE WEG RPW SSD23 
220V 

UND 10 R$299,90 R$2.999,00 
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68 RELE TERMICO 5ª UND 30 ------------ R$0,00 

69 
CABO PP FLEXIVEL 3X1,50 MM2 P/INSTALAÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSA. 

MTS 500 R$7,95 R$3.975,00 

70 
CABO PP FLEXIVEL 3X2, 50MM2/INST.BOMBA 
SUBMERSA 

MTS 1000 R$12,70 R$12.700,00 

71 CORDA 12 MM MTS 300 R$3,00 R$900,00 

72 CORDA TRANCADA 8MM MTS 300 ------------- R$0,00 

73 CONECTOR INTERNO SAVA UND 10 ------------ R$0,00 

74 CONECTOR INTERNO TESLA UND 10 ------------ R$0,00 

75 CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 1/2 CV UND 10 R$325,00 R$3.250,00 

76 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3/4 CV UND 10 R$369,00 R$3.690,00 

77 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMRSA 1 CV UND 10 R$398,00 R$3.980,00 

78 CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 2,0 CV UND 10 R$410,00 R$4.100,00 

79 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3,0 CV UND 10 R$472,00 R$4.720,00 

80 TUBO SOLDAVEL 32 MM UND 30 R$79,00 R$2.370,00 

81 CURVA 90 SOLD. 32MM UND 20 R$13,00 R$260,00 

82 UNIÃO SOLD.32MM UND 20 R$26,00 R$520,00 

83 BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 32 X 25MM UND 20 R$2,50 R$50,00 

84 ADAPTADOR SOLD.CURTO 32X1 UND 20 R$3,00 R$60,00 

85 TAMPA ALUMINIO P/POÇO 4POL UND 10 R$65,00 R$650,00 

86 INJETOR J-20 UND 6 R$340,00 R$2.040,00 

87 FITA VENDA ROSCA 12MMX10 MTS UND 20 R$100,00 R$2.000,00 

88 FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 3M UND 20 R$19,00 R$380,00 

89 FITA ISOLANTE DE BAIXA FUSÃO 3M UND 30 R$29,00 R$870,00 

90 CAPACITOR 40 UF-250 VAC UND 20 ------------- R$0,00 

91 CONTROL P/BOMBA SUBMERSA 1.¹/² CV 220V UND 10 R$399,90 R$3.999,00 

SUB TOTAL R$73.687,60 

 TOTAL R$610.601,85 

 
 
 
 

 

Assinado de forma digital 

por T COSTA DA SILVA 

EIRELI:032308970 
00138 

EIRELI:03230897000138 

Dados: 2022.09.01 11:31:02 

-03'00' 

T COSTA DA SILVA 



Rua Hernani Lameira, 1104 – Pirapora – Castanhal – PA – CEP: 68.745-390 

CNPJ: 21.254.778/0001-05 – Inscrição Estadual: 15.465.865-0 

Telefone: (91)3721-1113 / 98828-5586 

 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA 

J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI 

CNPJ N.º 21.254.778/0001-05 

Endereço: RUA HERNANI LAMEIRA, 1104 – PIRAPORA CASTANHAL/PA. 

E-MAIL: jcprado2015@gmail.com 
 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO. 

ITE 

M 
DESCRIÇÃO 

UN D 
QT. MARCA 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

BOMBAS 

1 BOMBA CENTRIF MONO 1/2 VC 110/220 
UN D 

10 EBARA R$868,00 R$8.680,00 

2 BOMBA CENTRIF MONO 1,0 CV 110/220 
UND 

5 EBARA R$1.380,00 R$6.900,00 

3 BOMBA SUBMERSA MONO 1/3 CV 3" 
UND 

20 EBARA R$1.200,00 R$24.000,00 

4 BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 3" 
UND 

20 EBARA R$1.548,00 R$30.960,00 

5 BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 4" 
UND 

25 EBARA R$1.548,00 R$38.700,00 

6 BOMBA SUBMERSA MONO 1,0 CV 4" 
UND 

25 EBARA R$1.575,95 R$39.398,75 

7 BOMBA SUBMERSA MONO 1,5 CV 4" 
UND 

25 EBARA R$1.588,00 R$39.700,00 

8 BOMBA SUBMERSA MONO 2,0 CV 4" 
UND 

25 EBARA R$2.165,70 R$54.142,50 

9 BOMBA SUBMERSA MONO 3,0 CV 4" 
UND 

25 EBARA R$2.769,90 R$69.247,50 

10 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,4 CV 4" 
UND 

5 EBARA R$1.458,00 R$7.290,00 

11 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,0 CV 4" 
UND 

9 EBARA R$1.530,00 R$13.770,00 

12 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,5 CV 4" 
UND 

9 EBARA R$1.600,00 R$14.400,00 

13 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 2,0 CV 4" 
UND 

9 EBARA R$1.689,00 R$15.201,00 

14 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,0 CV 4" 
UND 

9 EBARA R$2.108,90 R$18.980,10 

15 BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 5,5 CV 
UND 

10 EBARA R$3.469,15 R$34.691,50 

TOTAL BOMBAS R$416.061,35 

PEÇAS 

61 
SELO MECANICO SELOBRAS 16MM BOMBA 
SUBMERSA 

 
UND 50 EPCOS R$235,00 R$11.750,00 

62 ROLAMENTO 6201 2 RS 
UN D 

50 EPCOS R$26,00 R$1.300,00 

63 ROLAMENTO 6202 
UND 

80 EPCOS R$115,00 R$9.200,00 

64 ROLAMENTO 6203 2 RS 
 

UND 50 EPCOS R$90,00 R$4.500,00 

65 ROLAMENTO 6204 2 RS 
UN D 

50 EPCOS R$113,25 R$5.662,50 

66 ROLAMENTO 6205 2 RS 
UN D 

10 EPCOS R$188,00 R$1.880,00 

67 CAPACITOR 16 UF/380 V 
UN D 

20 EPCOS R$17,00 R$340,00 

68 CAPACITOR 30/380 VAC 
UN D 

10 EPCOS R$23,50 R$235,00 

69 CAPACITOR 40/380 VAC 
UN D 

10 EPCOS R$28,00 R$280,00 
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70 CAPACITOR 216-259 UF 110 V 
UND 

10 EPCOS R$38,50 R$385,00 

71 ROLAMENTO 7203 P/ BOMBA SUBMERSA 
UND 

50 EPCOS R$260,00 R$13.000,00 

72 ROLAMENTO 7303 P/ BOMBA SUBMERSA 
UND 

40 EPCOS R$288,00 R$11.520,00 

73 CHAVE MAGNETICA 2,0 CV AMP 4 A6 220V 
UND 

10 EBARA R$210,00 R$2.100,00 

74 CHAVE MAGNETICA 3,0 CV AMP 7 A 10 220 V 
 

UND  10 EBARA R$312,75 R$3.127,50 

75 CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP 12 A18 220 V 
UND 

10 EBARA R$388,00 R$3.880,00 

76 CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP 17 A 25 220V 
UND 

10 EBARA R$415,00 R$4.150,00 

77 CHAVE CORRENTE TRAMONTINA 11 POL 
UND 

4 TRAMONTINA R$66,00 R$264,00 

78 
RELE ELETRONICO FALTA DE FASE WEG RPW SSD23 

220V 

UND 
10 WEG R$210,00 R$2.100,00 

79 RELE TERMICO 5ª 
UND 

30 STECK R$288,00 R$8.640,00 

80 
CABO PP FLEXIVEL 3X1,50 MM2 P/INSTALAÇÃO DE 

BOMBA SUBMERSA. 

MT S 
500 NAMBEI R$8,10 R$4.050,00 

81 
CABO PP FLEXIVEL 3X2,50MM2/INST.BOMBA 

SUBMERSA 

MT S 
1000 NAMBEI R$12,10 R$12.100,00 

82 CORDA 12 MM 
MT S 

300 COLLINS R$7,33 R$2.199,00 

83 CORDA TRANCADA 8MM 
MT S 

300 COLLINS R$2,00 R$600,00 

84 CONECTOR INTERNO SAVA 
 

UND 10 SAVA R$88,50 R$885,00 

85 CONECTOR INTERNO TESLA 
UN D 

10 TESLA R$280,00 R$2.800,00 

86 CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 1/2 CV 
UN D 

10 EBARA R$148,00 R$1.480,00 

87 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3/4 CV 
UN D 

10 EBARA R$166,00 R$1.660,00 

88 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMRSA 1 CV 
 

UND 10 EBARA R$247,00 R$2.470,00 

89 CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 2,0 CV 
UN D 

10 EBARA R$298,00 R$2.980,00 

90 CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3,0 CV 
 

UND 10 EBARA R$317,25 R$3.172,50 

91 TUBO SOLDAVEL 32 MM 
UND 

30 FORTLEV R$141,50 R$4.245,00 

92 CURVA 90 SOLD. 32MM 
 

UND 
20 KRONA R$12,65 R$253,00 

93 UNIÃO SOLD.32MM 
 

UND 20 KRONA R$21,30 R$426,00 

94 BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 32 X 25MM 
UN D 

20 KRONA R$1,90 R$38,00 

95 ADAPTADOR SOLD.CURTO 32X1 
UN D 

20 KRONA R$4,10 R$82,00 

96 TAMPA ALUMINIO P/POÇO 4POL 
UN D 

10 KRONA R$33,00 R$330,00 

97 INJETOR J-20 
UN D 

6 EBARA R$166,00 R$996,00 

98 FITA VENDA ROSCA 12MMX10 MTS 
UN D 

20 DECORLUX R$3,00 R$60,00 

99 FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 3M 
UN D 

20 3M R$44,00 R$880,00 

100 FITA ISOLANTE DE BAIXA FUSÃO 3M 
UN D 

30 3M R$43,50 R$1.305,00 

101 CAPACITOR 40 UF-250 VAC 
UN D 

20 EPCOS R$31,00 R$620,00 

102 CONTROL P/BOMBA SUBMERSA 1.¹/² CV 220V 
UN D 

10 EBARA R$255,10 R$2.551,00 
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TOTAL DE PEÇAS R$130.496,50 

TOTAL GERAL R$546.557,85 

 

 

 

Castanhal/PA, 02 De setembro  De 2022. 
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